DE C O N T E N T I O N E I N T E R P R I O R E M D E F R A C T A -
VALLE E T R E C T O R E M E C C L E S I ^ S. H I L A R I I . — 
« DE F R A C T A U A L L E » ( i ) 

1293 

Accord entre le p r ieur de Fréteval et le cu ré de S t -Hy la i r e , s u r les r e v e n u s et b iens de s a 
cure. 

Omnibus hec visurïs, frater Robertus, pei missione diuiiia maioris 
monasterii turonensis minister humii is , salutem in Domino. 
Noueritis quod cum inter fratrem Ragina ldum, priorem domus 
nostre de Fractavalle, carnotensis dyocesis, ex vna parte, et l ohan-
nem rectorem ecclesie sancti Hilarii de Grauella, nomine ecclesie 
sue, ad patronatum nostrum spectantis, ex altéra, super duobus 
niodiis bladi, quos in nostra grangia de Grauella idem rector 
nomine ecclesie sue asserebat se debere percipere annuat im, con-
trouersia uerteretur eo quod idem prior dictum bladum minus 
sufïiciens, vt asserebat, eidem persoluerat. E t super quadam pecia 
vinee, quam idem rector iuxta domum suam sitam acquisiuerat in 
censiua dicti prioris existente, et quam idem prior extra m a n u m 
ponere compellebat. Nos auditis dictis contentionibus, attendentçs 
quod lites et discordie non solum ment ium distractiones, sed et 
rerum consumptiones et corporum inquietudines inducunt , et seu 
seruos Dei a diuino officio, seu seruicio f r equen te rnon sine scandale 
retrahunt et abducunt , pro bono pacis dictas contentiones pacifi-
cauimus in hune modum ; videlicet quod idem prior et successores 
sui dicto rectori et successoribus suis, viginti sex sextarios compe-
tentis siliginis, infra festum sancti Remigii , annis singulis, in dicta 
grangia de Grauella, ad consuetam mensuram prioratus de Frac-

' taualle, soluere tenebuntur ; predictam uero uineam idem rector et 
successores sui tenebunt et possidebunt, libéré et quiete, soluendo 
pro ipsa-dicto priori et successoribus suis, die dominica post festum 
sancti, Martini hyemalis, decem et octo denarios monete currentis 
censuales in prioratu de Fractaualle, absque alia redibencia an-
nuatim. Quos si non soluerit idem ibi prior pro dicto censu justi-
ciam poterit et emendam leuare, oblationes. autem omnes quas in 

( i ) Pa rchemin a u x Ai;cliives de L o i r - e t - C h e r . Sceau p e r d u , 

die Ascensionis Domini annis singulis ad altare sancti Hilarii 
offerri contigerit, exceptis panibus dicto rectori et suis successoribus 
remanebunt . Hec autein ita ordinamus composit ionibus et cartis 
ab antiquis patribus inter priores et rectores dictorum locorum, 
super aliis articulis hactenus confectis, in suo robore duraturis. In 

' cuius rei tes t imonium sigillum nostrum presentibus duximus appo-
nendum. Actum aimo Domini M® CC" nonagesimo tercio, prima 
die. 

C C C L X V I I I 

« L I T T E R A I N T E R NOS E T M O N A C H O S BEATE 
M A R I E B L E S E N S I S S U P E R C E N S I B U S Q U O S DEBE-
M U S EIS » ( i ) 

1293, 24 Décembre 

Transact ion avec les religieux de Bourg-moyen^ à l 'occasion de certains droits et cens qui 
leur sont dus, à cause la maison neuve de Marmout îer , de certaines maisons sises à Blois, 
faubourg de la Bourrellerie, à la porte Garnaud, au pont Arrod, etc. 

Universis présentes litteras inspecturis frater Jacobus abbas 
humil is monasterii beate Marie de Burgo-medio blesensis, to-
tusque ejusdem loci conuentus, salutera . . . noueritis quod cum 
religiosi viri abbas et conuentus maioris monasteri i . . . acquisi-
uissent quamdam domum sitam in Burgo-medio inter magnam 
d o m u m nouam ipsorum in censiua nostra, super qua domo 
habebamus quatuor denarios et obolum annui census . . . . . et dicti 
religiosi maioris monasterii habebant quatuor denarios annui 
census super quadam domo Johannis de Landa burgensis 
blesensis, sita ante arlicum (?) blesense, inter d o m u m qua3 fuit 
defuncte Johanne de , Ghambor to ' t radidimus in excam-. 
b ium . . . etc. . . . Item q u u m haberemus 18 denarios et obolum 
capitalis census super illa censiua quam dicti religiosi M. M. per 
excambium habuerunt a domino de Caluo monte , sitam in vice 
borrellarie blesensis, nos dictum capitalem censum eisdejn remit-
t imus, ita tamen quod tenebuntur singulis annis dictos 18 denarios 
et obolum reddere duplicatos. I tem cum dicti religiosi M. M. te-
nerentur nobis in, quibusdam censibus in décima de Villa-romart, 
in vineis de Villers, supra magnam d o m u m suam nouam, supra 

( i ) Arciiives départementales de Loir-et-Cher. 
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domos sitas ad portam Garnaudi, et circa pontem Arrodi, qui 
faciunt summam sex solidorum cum quinque denariis etvno obolo, 
nos qui tenemur dictis religiosis M. M. in rg denariis et obolo pro 
domino de Caluo monte, . . . conuenimus . . . quod iis deductis 
tenebuntur reddére 4« et j o denarios dumtaxat . . . in festo decol-
lationis beati Johannis baptistae In cuius rei testimonium et 
munimen sigilla nostra presentibus litteris duximus apppnenda. 
Datum anno Domini M° GC° nonagesimo tercio, die Jouis, in 
vigilia natiuitatis Domini. 

C C C L X V I I I bis 
\ 

P L A N T A E V I G N E A R U M ( i )